SCN, Quadra 02, Bloco A, Ed. Corporate Financial Center, 12º e 13º andares - CEP 70712-900 - Brasília/DF
Central de Atendimento: 0800 706 9000

#00 - Público

COMISSÃO DE SUPERVISÃO ELEITORAL FUNCEF 2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS PEDIDOS DE

IMPUGNAÇÃO E RECURSOS (1ª ETAPA) DO PROCESSO

ELEITORAL FUNCEF 2024

A Comissão de Supervisão Eleitoral (“Comissão”), constituída pelo Conselho

Deliberativo para os devidos fins, no uso das atribuições que lhe foram delegadas, torna

pública a decisão da Comissão acerca dos recursos apresentados pelos pré-candidatos:

(i) Acatar a admissibilidade do recurso dos candidatos para o Conselho

Deliberativo, Sr. Marcos Leite de Matos Todt (titular) e Sra. Fabiana Cristina

Meneguelle Matheus (suplente);

(ii) Acatar a admissibilidade do recurso dos candidatos para o Conselho Fiscal,

Sra. Fernanda Cristina dos Anjos (titular) e Sr. Érico César Gomes Jesus

(suplente); e,

(iii) Não reconhecer a admissibilidade do recurso do candidato para a Diretoria de

Administração e Controladoria, Sr. Max Mauran Pantoja da Costa.

Brasília, 20 de março de 2024.

Henrique José Santana     Maria Lúcia Cavalcante Dejavite

Membro da Comissão     Membro da Comissão

Raphael dos Reis Carvalho

Coordenador da Comissão